
 

 

לעולם פרשת נשא נקראת סמוך לחג השבועות. 
פסוקים,  (671)שבפרשה זו יש קע"ו  –רמז לדבר 

 והיא גם הפרשה הארוכה ביותר בתורה.
 

גם הפרק הארוך ביותר בתהילים, פרק קי״ט 
)הנקרא גם פרק "השמיניות", משום שלכל אות יש בו 

 22×  8)קע"ו פסוקים בדיוק  יש בו שמונה פסוקים(,

 (.671אותיות = 
 

וכן המסכת הארוכה ביותר בש״ס, מסכת בבא 
 בתרא, יש בה קע"ו דפים.

 

"מיום שנברא  )חגיגה י״ג ע״ב(:עוד מצינו בגמרא 
 קע״ו דורות". -העולם ועד שניתנה תורה

 

ראיתי לבאר בדרך רמז, שאותיות קע"ו הן ראשי 
מר, אל יאמר אדם: כלו -צת"קוד עתלמד ותיבות: "

הנה עבר עליי חג השבועות, נשארתי ער כל 
ודי בכך.  —הלילה, למדתי תורה וקראתי תיקון 

 לא ולא!
 

-אלא דווקא מכאן מתחילה העבודה האמיתית 
להוסיף ולהתמיד בלימוד התורה. בכוונה נקבע 
שפרשת נשא, הארוכה שבתורה, תיקרא סמוך 

הוסיף ללמדך שיש להאריך ול —לחג השבועות 
 בלימוד התורה גם לאחר החג.

 

יש משל יפה: אדם מגיע לחתונה. את הכלה ניתן 
היא לבושה בלבן מכף רגל ועד  —לזהות בקלות 

 ראש, וחברותיה רוקדות סביבה.
 

כולם לבושים  -אבל לזהות את החתן קשה יותר
 בחליפות, כולם רוקדים. כיצד נדע מי הוא החתן? 

 

הכלה עימו  החתן האמיתי הוא זה שלוקח את
כך גם אנחנו: יוצאים מחג הביתה בסוף הערב. 

מתן תורה, החג שבו זכינו לשפע רוחני ולהתעלות 
 בלימוד התורה.
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11:86 

 שלוםבברכת שבת 

 שליט"א הרב אליהו חיים פנחסי

 רב קהילת 'עין חמד'

 
 
 
 

 פָרָש  ת נָש  א - עֵס  ק הַתּוֹר  ה

 

אם חלילה למדנו רק בחג עצמו, ולא המשכנו 
הרי שלא זכינו באמת  -בקביעות ובהוספה

 לדבוק בתורה.
 

אבל אם אנחנו יוצאים מהחג עם קבלה טובה, 
אז אנחנו  -הוסיף בלימודעם רצון להתחזק ול

 'החתנים' של התורה, והיא תתקיים בנו.
 

קבלת התורה אינה רק בחג שבועות, אלא בכל 
ם"יום ויום, כמו שנאמר: "  הַיּוֹם הַז ה נִהְייֵת  לְע 

 .בכל יום יהיו בעיניך כחדשים -)דברים כ"ז, ט'(
האדם נמדד לא בהתעוררות רגעית, אלא 

 .בהתמדה שאחריה
 

אחד יקבל על עצמו אפילו תוספת  ולכן, כל
עוד משנה, עוד הלכה, עוד זמן קבוע  -קטנה

ומתוך אפילו קביעות קטנה תבוא  -ללימוד
 .בעזרת ה' מעלה גדולה בתורה

 

ניתן למצוא רמז לכך גם בפרשתנו, שנאמר: 
שׁ " ל מוֹעֵד קדֹ  ת בְאהֹ  זאֹת עֲבדַֹת בְנֵי קְה 

שִׁים" ד  קהת נשאו את  בני -)במדבר ד', ד'(  הַקֳּ
הארון שבו התורה הקדושה. ללמדך, שאין די 

לשאת  בקבלת התורה בלבד, אלא האדם צריך
, להמשיך ולהוסיף את התורה עימו תמיד

 .בלימודה יום אחר יום
 

יהי רצון שנזכה להיות עמלים בתורה תמיד, 
תוֹ להוסיף ולהתקדם, ושיתקיים בנו: " וּבְתוֹר 

ה" ילְ  ם ו ל  ה יוֹמ   אמן! -תהילים א', ב'() י הְג 
 

 וה'תשפ" ז' סיוון

 

 

18:16 

 

 הצלחה בגו"ר

 יצחק אריאל בן טובה               חגי חיים וב"ב
 שמואל אימן בן אסתר זרי        שגית בת רותי

 שמים יראת        -ברכה רחל  מאיר ישראל בן
 ליאור יהושע סומך וב"ב         גלית בת מסודי
 יהודה אריה בן רחל ברכה       ארז בן שושנה
 רונן אברהם וב"מ            קסירר אפרים וב"ב

 רחל ברכה בת פדילה דליה       משפ' שטרית                      
 רינה בת סימי וב"ב        נעם יצחק בן רחל ברכה

 הצלחה בכל העניינים -סף ליאור בן דליה אפרתיו

 שלמה ודנה דוד וב"ב     אריה ושרה לוי וב"ב
 נתנאל בן ג'ינה               י.מ.י.ש כדורי         

 שולמית ומרדכי חיים דויטש וב"ב 
 עמית בן אהרון וב"ב       רז דוד בן לאה וב"ב
 דני בן שושנה            אבישג ודניאל בני מירב

 

 זיווג הגון וכשר במהרה

 אורן חיים בן אלן אסתר          רונית בת סימי            
 תרצה בתיה בת ימנה נינט      יוסף בן רוחמה  

 יפית שרה בת ג'ינה             ט   יאילן בן ג'ולי
 לאה בת תמר      אנאל חביבה בת שולמית   

 הומיטל בת מלכה            מאיר בן שרית ואלי 
   נעם בן שרה      טליה עדן אסתר בת שולמית 

 מירב בת אילנה         שירי ימנה בת שולמית  
 שמעון בן שולמית  שושנה שירה בת סילביה  

 אורן בן נעמי     אברהם גורג'י בן דליה אפרת
       יניב בן פרידה       סיון רבקה בת אלן אסתר  

 

 זרע קודש בר קיימא

 גלית בת מסודי              אליהו נזרי בן ימנה                    
אילנה בת רוחמה  שמואל אימן בן אסתר זרי     

 סיון בת אסתר            רחל מרים בת יהודית
 אושרית בת שושנה דניאל בן שרה               

 נעמה בת יפה                   דגנית בת שושנה
 מיטל בת שושנה                              אסף בן סופיה

 דרור בן סופיה        לימור בת פרידה                   
 דוד עומרי בן יהודית

 

 רפואה שלמה

 ברכה     יצחק בן עזרא רחל  מאיר ישראל בן
 בריאות ואריכות ימים    -ימנה ניזרי בת סטה

 בריאות ואריכות ימים  -מרדכי ניזרי בן פרחה
 מיכאל יהודה בן מרים       סימי בת סוליקה  

 אורן בן אסתר                        דינה בת מזל 
 נעם יצחק בן רחל ברכה           נעמי בת רחל         

 שירה שילת בת אורלי            אפרים בן שרה
 לביא ישראל בן תמר חיה   אסתר בת סוליקה

            אורן בן פרידה          מוריה בת רחל ברכה   
          יהודה אריה בן רחל ברכה      ישראל בן חווה

  רחל בת זוהרההצלחה ורפואה    -יפה בת שרה

 עינת בת רחל ברכה             משה בן נזימה  
 נטע רותי בת פלורהרפאל משה בן רחל         

 רחל ברכה בת פדילה דליה    קסנש בת דגטו
יצחק בן חנון                            רונית בת סבריה         
           אליהו בן רחל                          רפאל אבידן בן תקווה

           אלן אסתר בת שרלוטבנימין בן ברכה            
     יהודה לייב בן אסתר מלכהנעימה בת שרה    

 ובריאות איתנה     ר"ש   -נעם אלימלך בן אושרית

 לימור בת פרידה                    יניב בן פרידה
   שירה ברכה בת מלכה חיה    מאיה בת עדי   

בריאות ואריכות   -יהודית אסתר פראדל בת חיה
 יוסף יחזקאל בן אסתר                             ימים
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 פניני עין חמד
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18:11 

 

 לאוקמי שכינתא מעפרא העלון מוקדש 

 דליה אפרת בת נעימה ע"הי ימא תלעילוי נשמת מרו

 

 

שׁ" ל מוֹעֵד קדֹ  ת בְאהֹ  שִׁים זאֹת עֲבדַֹת בְנֵי קְה  ד   "הַקֳּ
 במדבר ד׳, ד׳()

 

 

 לעילוי נשמת  העלון מוקדש

 משה בן גורג'יה ז"ל

 

 

 

 לעילוי נשמת

 נחום בן כיריה ז"ל

 

 איתנה ובריאות , פרנסה טובהק"שז
 וגלית בת מסודי לאליהו ניזרי בן ימנה
 

 

 

 

להצלחת אברהם גורג'י בן דליה אפרת וב"ב 
 לרפואת הנפש והגוף של יהודה אריה בן רחל ברכה

 

 

 

 

 לרפואה שלימה
 לאיידה חיה בת אסתר

 נועה בת אסתר
 ולילד אורי חיים בן שלי

 

 

 לע"נ יוסף דהן בן רחמה ז"ל

 

 

 לעילוי נשמת
 ע"ה מיסה בת פורטונה תמר

 

 

 

 לנוריאל בן אסתר לרפואה שלימה 
 

 



 

 

 

 ?מהי ההגדרה של גבינה קשה, והאם מותר לאכול בשר אחרי אכילת גבינה קשה
 

 :מבשרת מקומית רבנותפנחסי,  אליהו 'ר מפיסיכום ההלכה  להלן
 

 

הפוסקים בדורות הקודמים שיערו 'גבינה קשה' על פי הזמן שהגבינה הועמדה להבשלה, שבדרך זו היא נעשית קשה יותר ועיכולה 
אורך זמן רב, והגדירו זאת במשך הבשלה של שישה חודשים. כיום, רוב הגבינות הצהובות מוכנות בתהליכים מהירים בן חודש 

י הגדרה זו אין צריך להמתין אחר אכילתה. אולם יש הטוענים שאין זה תלוי בזמן ההבשלה, אלא במבנה החומר לחודשיים ועל פ
 וקשיותו וכן באחוז השומן שבגבינה.

 

כיוון שהגבינה מתולעת או שהועמדה בקיבה, טעמו נמשך בפה זמן  )שם סק"ד(דעת הט"ז  -הטעם להמתין לאחר אכילת גבינה קשה
 משום שהגבינה קשה היא נכנסת בין השיניים ולאחר שש שעות נחשבת כמעוכלת ואין עליה שם גבינה. -רב. דעת הפרי חדש

 

הגאון הרב אליהו  מקורות:ל בשר. מותר לאכו ]באופן שמקנח ידיו ופיו[,אין הבדל בין אם הגבינה חדשה או ישנה מיד לאחר אכילת הגבינה 

אש"ל מני העיד על המנהג בירושלים שאין ממתינים אחר גבינה כלום בין חדשה בין ישנה. הובא בבן איש חי )ש"ב פרשת שלח לך אות טו(. כן פסק הר
ע בזה או שחשב שחייב להמתין מן הדין ולכן בספרו הליכות עולם )שם(. ועיין להגאון מהר"ם בן חביב בשו"ת קול גדול )סימן סד( מי שאין לו מנהג קבו

 נהג להחמיר, מותר לו לבטל מנהגו ולאכול בשר אחרי גבינה מיד אפילו בלי התרה.
 

איסור והיתר )כלל מ דין י(, דרכי  מקורות:יש מחמירים בגבינה קשה או גבינה מתולעת שעברו עליה שישה חודשים להמתין שש שעות. 

סק"ד(, ש"ך )ס"ק טו(, חכמת אדם )כלל מ אות יג(, הגרי"ח בבא"ח )שם(. הטעם משום משיכת טעם כמ"ש הט"ז )סק"ד( משה )סימן פט סק"ב(, ט"ז )
 ומשום גבינה בין השיניים כמ"ש הפרי חדש )ס"ק טז(. מדבריהם שגבינה מתולעת ]שאינם מיוצרים בישראל[ נחשבת לגבינה קשה לעניין זה.

 

)סימן פט ס"ב( כתב: ויש מחמירים אפילו בבשר אחרי גבינה, וכן נוהגים, שכל שהגבינה קשה אין אוכלים  הרמ"אמקורות: כך מנהג בני אשכנז. 

"כ. נחלקו אחריה אפילו בשר עוף, כמו בגבינה אחר בשר, ויש מקילים ואין למחות בידם, ובלבד שיעשו קינוח והדחה ונטילת ידיים. מיהו טוב להחמיר. ע
החמיר שעה אחת וכמ"ש הש"ך )שם ס"ק טז(. או שמא החומרא שש שעות וכמ"ש הט"ז )שם סק"ד( והמשנה ברורה הפוסקים בדעת הרמ"א האם יש ל

 )סימן תצד בשער הציון אות טו(. כ"כ החכמת אדם )כלל מ אות יג(.
 

מועדים )עמוד שפד(. שוב  -הגרש"ז אויירבך זצ"ל בספרו הליכות שלמה מקורות:יש מחמירים בגבינה קשה אף כשלא נשתהו שישה חודשים. 

( תשובתו של הגר"ש וואזנר זצ"ל שכתב להחמיר מכיוון שלא ידוע איזה 22ראיתי בספר חם השמש לזכרו של רבי מסעוד חביב זצ"ל שהובא שם )עמוד 
 ה חודשים ואיזה לא.גבינה שיש

 

 
 

 
 

 

 

שנה ללא ילדים וכך סיפר: רכבתי על אופניים ברח' סוקולוב בבני ברק. לפתע חבורת בחורים  61ברק נשוי -מר אלון אלבוחר מבני
התנפלו עליי וקראו לי גנב בפני מאות תושבים. הם ערכו עליי חיפוש. הרגשתי שזה הרגע המבייש והמשפיל ביותר בחיי. הם טענו: 

 .. ראינו אותך לוקח את הכסף ובורח עם האופניים מפתח הישיבה"00,111$גנבת מהכספת של הישיבה שלנו "
 

התחננתי בפניהם ואמרתי להם שהם טועים ושיעזבו אותי, אבל הם לא נתנו לי ללכת משם והזמינו לי משטרה. כאשר השוטר הגיע 
וך חיפוש בביתי. הגענו לבית עם מאות תושבים ושכנים סקרנים. השוטר התחננתי בפניו ואמרתי שלא עשיתי כלום. השוטר ביקש לער

לא כל  -אתה צריך לדעתערך חיפוש בביתי. כשלא מצא כלום ובדק שאין לי אפילו דו"ח תנועה הוא פנה לבחור האחראי ואמר: "
 ".אחד עם אופניים הוא גנב, בפעם הבאה תבדוק לפני שאתה מאשים מישהו בדבר שהוא לא עשה

 

לקחתי אותו למרפסת והראיתי לו מאות אנשים הבחור עמד נבוך והבין שטעה ואמר לי: "אני ממש מתנצל, הייתי בטוח שזה אתה". 
לך בלב שלם ויהי רצון שבזכות תראה כמה אנשים חושבים ברגע זה שאני גנב. אני מוחל ‘שחיכו מתחת לבית ואמרתי לו: 

'. הבחור היה המום ופרץ בבכי וכך נפרדנו! שבועיים אחר האירוע המבייש הביזיון הגדול שקיבלתי אני ואשתי נזכה להיפקד בילדים
לזכות התבשרנו כי נפקדנו ולאחר תשעה חודשים נולדה לנו בת! זכרו תמיד הקב"ה שולח לנו ניסיונות וביזיונות משמיים על מנת 

 אותנו בישועה!
 
 
 

 תפקודי בלוטת התריס.�� Dויטמין �� B12ויטמין ��ברזל ��כדאי לעשות בדיקות דם ולבדוק  -לפעמים חרדות נובעות מחוסרים גופניים
 

מערכת העצבים, העיכול, הנשימה, הלב,  –טיפול רפלקסולוגי עובד על נקודות בכפות הרגליים שמשקפות את כל המערכות בגוף 
 .הרפלקסולוגיה משחררת, מרגיעה, ומביאה אותנו בחזרה אל עצמנו .הגוף מתחיל לאזן את עצמו –רמונלית ועוד ברגע שנוגעים נכון ההו

 )גב' אליס אוליאל, נטרופתית ורפלקסולוגית(
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

מַיִ ת ויִשׁוּעוֹת בִזְיוֹנוֹת, נִסְיוֹנוֹ  םמִש 

 

כ ה ש   – שׁוֹאֵל וּמֵשִׁיב בַהֲל  ל  ר ב   ה'ק חֵל   - בוחְ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 גלאט?"-עושה אירוע שמחה באולם שמחות וברצונך להפוך אותו לכשרות "מהדרין
 ידאגו לכך בכל איזור בארץ. ההשגחה החל מזמן אספקת הבשר ועד למנה האחרונה.צוות משגיחים תלמידי חכמים 

 )הנייד באישור ועדה רוחנית( 152-1122666בפיקוחו של הרב אליהו חיים פנחסי שליט"א 
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 הקדשת העלון
 ניתן להקדיש את העלון לעילוי נשמה, רפואה שלמה, הצלחה, זיווג הגון,

 170-5670184חזרה בתשובה וכו' נא לפנות לליאור בטל'  
 0156006. מבשרת ציון. מיקוד 80057א ת.ד. 06כתובת המערכת: עבור ליאור עצמון, רח' הבושם 
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 לכל הדפסה ₪ 001-הדפוס העלה את מחיר ההדפסה בבת אחת ב-העלון נמצא בחובות גדולים. בעל בית
 PnineEH@gmail.comאו לשלוח מייל  170-5670184מי שיוכל לעזור, תבוא עליו ברכת טוב. למעוניינים לעזור נא להתקשר 
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)כיום בהרימלוב שבגליציה  (6855)נולד בשנת ה'תרט"ו  -הגאון המקובל הרב מאיר אריק זצ"ל

הגאון  (6885)עוד בצעירותו נודע בגאוניותו ובשקדנותו המופלאה. בשנת ה'תרמ"ה  אוקראינה(.
עזב את העיר יאזלובייץ ורבינו התמנה במקומו כרב העיר, )המהרש"ם( ר' שלום מרדכי שבדרון 

רבינו התמנה לרבה של בוצ'אץ'.  (6262)שנים. בשנת ה'תרע"ב  27תפקיד בו שימש במשך 
)בבריחתו אבדו לו חמישה  שנתיים לאחר מכן פרצה מלחמת העולם הראשונה ורבינו ברח לוינה

התמנה לרבנות בטרנוב  (6222). בשנת ה'תרפ"ב ר מאוד(כרכים גדולים של שו"ת שעל אובדנם הצטע
חיי עוני והדוחק היו מנת חלקו והגיע עד פת לחם ממש, אך עובדה זו לא הפריעה  )טארנא(.

 לשקידתו בתורה הקדושה. למרות שקיבל הצעות רבנות של ערים גדולות סירב. 
 

מדו בדרכו, הציקו והפריעו לו. אפילו בית הראוי כפי כבודו לא היה לו. פוקרי עול שברשעותם ע
גאון בנגלה ובנסתר. ידע את ארבעת חלקי שו"ע בע"פ. בקיאותו היתה מופלאה בבבלי 
ובירושלמי וכן בספרי הראשונים והאחרונים, כגון: קצות החושן, נתיבות המשפט, אבני מילואים, 

ים רבים היו שגורים על מאיר וספר-ה'נודע ביהודה', חידושי הגאון ר' עקיבא איגר, טורי אבן, בית
לשונו. רבינו העיד, כי באותן שעות בהם נוהג העולם לישון, למד ארבע פעמים את כל הש"ס. 
זירז את תלמידיו ללמוד לשנן לפחות שבע דפי גמרא בכל יום, ופתגמו הקבוע היה: "גמרא עם 

ציונו בטרנוב.  .(6225) ט"ו תשרי ה'תרפ"ו-פירוש רש"י ותוספות הוא כמו לחם וחמאה". נפטר ב
 שנים. 71-חי כ

 

 אימו: )רבינו מביא ממנו הרבה חידו"ת בספרו מנחת פתים ובמנחת קנאות(.הגאון ר' אהרון יהודה  אביו:
האדמו"ר הרב דוד משה פרידמן  מרבותיו:מרת פרימא לבית שטיין )דור חמישי לט"ז(. 

 )מח"ס 'כוכב מיעקב'(ב ווידנפלד מצ'ורטקוב, האדמו"ר ר' ישראל פרידמן מצ'ורטקוב, הגאון ר' יעק
הגאונים ר' יהודה מאיר שפירא מלובלין, ר' אליעזר  מתלמידיו:והגאון ר' שלום מרדכי שבדרון. 

ר' יהודה )האדמו"ר מסקאלי(, , ר' דוד יצחק אייזיק רבינוביץ )האדמו"ר מויז'ניץ, ה'דמשק אליעזר'(הגר 
)אב"ד ר' משה חיים לאו הי"ד אב"ד יארדאנוב(, ), ר' אלקנה זוברמן )האדמו"ר מדז'יקוב(הורביץ 

ר' משולם ראטה, ר' דוד )אב"ד בלכיטוב(, ר' חיים אליעזר הלוי איש הורביץ הי"ד פיטרקוב(, -פרשוב
, ר' אברהם משה באב"ד, ר' מאיר באדנר, ר' מיכל )חבר מועצת גדולי התורה בארץ ישראל(שפרבר 

. )שניהם נפטרו בחיי רבינו(ר' שמואל, ר' דוד  בניו:. פרמינגר, ר' ראובן אונגר, ר' שמואל אלטר
 מספריו:)נישאה לר' ברוך צוקרמן(. , מרת פרומא )נישאה לר' חיים ברוך רייך הי"ד(מרת גיטל  בנותיו:

 -מנחת פתים•חידושים על מסכת סוטה  -מנחת קנאות•ביאורים על סדר טהרות  -שירי טהרה•
הערות וביאורים על  -טל תורה•שו"ת  -אמרי יושר•חידושים ושו"ת על ארבעת חלקי השו"ע 

 תלמוד בבלי וירושלמי.
 

בנובהרדוק. בשנת ה'תרל"ד  (6816)כ' אדר ה'תרכ"ד -נולד ב -הגאון הרב שמחה זליג ריגר הי"ד
משפחתו עברה להתגורר בבריסק. כנער שימש את רבי יהושע לייב דיסקין עד סיום  (6876)

נכנס ללמוד  (6882)כהונתו והושפע ממנו רבות בשיטות ההוראה. לאחר נישואיו בשנת ה'תרמ"ב 
)ה'בית סולובייצ'יק לאחר פטירת הגאון ר' יוסף דב הלוי  (6888)בישיבת וולוז'ין. בשנת ה'תרמ"ח 

קהילת בריסק ביקשו למנות את בנו, הגאון ר' חיים. אולם הוא התנה זאת שבמקביל ימונה  לוי'(
רבינו למורה הוראה ולדיין ותופקד בידיו האחריות על פסיקת ההלכות והדיונים הממוניים בעיר. 

צחק זאב הלוי לאחר פטירת ר' חיים הלוי סובולייצ'יק הגאון ר' י (6268)בשנת ה'תרע"ח 
 סולובייצ'יק התמנה במקום אביו ורבינו המשיך לשמש כמורה הוראה והדיין של בריסק. 

 

רבינו עסק בלימוד ההלכה הפסוקה. כבר בישיבה התפרסם כבקי ובר סמכא בעניינים ההלכתים 
מסובכים. יכולת הפסיקה שלו הייתה מדהימה. תוך דקות ספורות היה יכול להספיק לענות עשרות 

 שובות בעניינים מורכבים. רבי חיים הלוי סולובייצי'ק התבטא על ת
 

בעיר דאטץ׳ שבדרום  (6221)נולד בשנת ה'תרפ"ג  -הצדיק הרב ראובן בן דוד ויוסף זצ"ל
מרוקו. בראשית דרכו התורנית למד בישיבת 'אביר יעקב' בתפילאלת אצל האחים הקדושים 

והרב המקובל הרב יצחק  )סידנא 'בבא סאלי'(הצדיקים המקובל הרב ישראל אביחצירא 
 )ה'בבא מאיר'(.ולמד בחברותא עם המקובל ר' מאיר אביחצירא  )סידנא 'בבא חאקי'(אביחצירא 

פר כי כשלמדו בצעירותם בחברותא ה'בבא מאיר' היה מביא פסוק מהתורה לרבינו והוא מסו
שנה הסתגר בישיבה שהיתה מעל ביתו. שקד על  61השיב בשלושה חידושים יקרים. במשך 

ספרים עם חידושיו.  5כבר הוציא לאור  68 לימוד תורת הנגלה והנסתר יומם ולילה. בגיל
ו ומגלה לו סתרי תורה ובכל ערב שבת זכה לראות את סבו בחצות לילה סבו היה נגלה אלי

מגיע מהעולם העליון ועורך קידוש לאמו. קיבל את ההסמכה לרבנות מר' מאיר אביחצירא 
משנת ה'תש"ז  )מרוקו(.כיהן כדיין ומורה צדק בעיר בנחמד  )ראב"ד מרקש(.ומר' משה זריהן 

 צדיק ר' רפאל אליהו עבו.עסק בהוראה במוסדות 'אוצר התורה' שייסד ה (6261)
 

עלה עם משפחתו לארץ ישראל והתיישב באשקלון. עוד במרוקו ביקש  (6252)בשנת ה'תשט"ז 
מתלמידיו לא לגלות את זהותו והסתיר את גדולתו בתורה. סירב לקבל על עצמו משרת רבנות 
 למרות שיכל לקבל את משרת רב העיר בערים אשקלון וטבריה העדיף לשקוד באוהלה של

תורה בלי שום טרדה, בקדושה וטהרה חסידות צדקות והסתרה גדולה. התפרנס מעבודת 
כפיים. ערך סיגופים, צומות ותיקונים. בהמשך שימש במועצה הדתית אשקלון. בכהונתו 
הציבורית נתן מענה במאור פנים קיבל כל אדם מכל שכבות הציבור דתיים וחילונים כאחד גם 

ית מרובה מכיסו הפרטי. קיים נפשות יתומים ואלמנות בקדושה אם זה היה כרוך בהוצאה כספ
 תרם כספים רבים ללא שום פרסום. ענוותן עצום. .וחסידות

 

, חיבר פיוטים ומסר שיעורי תורה בארץ )פשט, רמז, דרוש, סוד(ספרים בכל הפרד"ס  68כתב 
ם קיבל במאור ישראל ובחו"ל. רבים פנו אליו כדי להתברך ומפיו ולקבל עצה ממנו ואת כול

פנים. ברכותיו התקבלו בשמיים מבחינת 'צדיק גוזר והקב"ה מקיים'. העניק תשמישי קדושה 
למבקשים ללא קבלת תמורה כספית. לקראת חג הפסח נהג לחלק מצה שמורה וחרוסת לכל 

לאחר מאבק ממושך במחלה הידועה  (6275)נצרך. במוצאי חג השבועות, ז' סיוון ה'תשל"ה 
שנים בלבד. ציונו בהר הזיתים בחלקת כיסא רחמים בירושלים.  52-עולמו. חי כהתבקש לבית 

מוסדות רבים של תורה, תפילה וחסד נוסדו להנצחת הצדיק בערים שונים בארץ, באשדוד 
דגל מחנה ראובן ובירושלים הקימו את אוהל ראובן  ,הקימו את תפארת ראובן, עטרת ראובן

 די יוסף על שם הצדיק.ובנתיבות הקימו את עטרת ראובן חס
מרת שמחה  אשתו:מרת רחל.  אמו:ר' שמעון.  אביו:המקובל ר' סעדיה.  )מצד אביו(:סבא 

 )בת הגאון רבינו שלמה סלימאן פרץ זצ״ל, הרב הראשי של דאטץ׳ ומח״ס 'חכמת שלמה'(.
 )נישאה מרת שולמית  )נישאה לר' דוד יפרח(,מרת ציפורה  בנותיו:הצדיקים ר' יהודה, ר' סעדיה, ר' עמרם ור' רפאל.  בניו: 

)בבא הצדיקים המקובלים ר' ישראל אביחצירא  מרבותיו:ומרת זוהרה.  לר' יוסף פרץ( )נישאה, מרת רחל לר' מרדכי בן עטר(

הצדיק ר' מאיר  המקובל חברותא:חמו. -ר' יעקב בן )הרב של מרקש(,, ר' משה זריהן )בבא חאקי(ר' יצחק אביחצירא  סאלי(,
מלתא •גלי רזיא •בני ראובן •מאמר פליאה •עוז והדר • מספריו:הגאון ר' יחייא אביטבול.  מתלמידיו:)בבא מאיר(. אביחצירא 

שו״ת משיב •שיר ושבחה •עצה ותושיה •רביד הזהב •מגיד תעלומה •דבר חכמה •אגרת המוסר •ארבעה במסרה •בטעמא 
 -קול מבשר• דברי חכמים•תרי״ג מצוות בעשרת הדברות •אילן הקדוש •גדות הש"ס על א -נפש טוב•דברי תפילה •דבר 

 דרשות.

עם אחת רבינו נסע עם בנו לאשדוד כדי לבקר את ידיד נפשו הנאמן והחברותא בקודש סידנא 'בבא מאיר' זיע״א. לצידם ישב חתנא דבי פ

רבינו  .עלה ונתעלה במעלות התורה ומונה להיות רבה של קריית ביאליקנשיאה הרב עמינדב מכלוף קריספין שאז היה בן תורה צעיר ולימים 
שוחח עימם ובסיום פגישתם נפרד לשלום. כשרבינו יצא מהדלת, ה'בבא מאיר' הוציא מהספריה את ספרו של רבינו 'מילתא בטעמא' ואמר 

אין ספק שהמחבר כתב את ם בזמנו במרוקו. לחתנו: ״זה הספר שכתב היהודי שהיה כאן. יש פה אלפי מקורות מספרים שלא היו מצויי
 .חידושיו ברוח הקודש״

מעשה היה במרוקו, באותו יום שישי לא הביאו דגים לשוק. השמש שאל את רבינו מה לעשות. הצדיק השיב, לך אסוף עשרה אנשים ובוא ה

והדגים התחילו לקפוץ מהים אמר מה שאמר, איתי. כשהגיעו לשפת הים הרב אמר להם לסובב את פניהם כשגבם לים ופניהם ליבשה, רבינו 
 .ליבשה. רבינו ציווה לקחת דגים לכבוד שבת. אחרי שאספו את הכמות הדרושה רבינו לחש וכל הדגים חזרו לים

הם הלכו למשרדי  .שנת פטירתו הגיע חג הפסח. עניי העיר לא קיבלו את המעטפה עם העזרה הכספית 'מהמעוצה הדתית' כפי שהורגלוב

לברר את פשר הדבר. אנשי המועצה לא הבינו על מה המהומה ועל איזה עזרה כספית מדובר כי מעולם הם לא חילקו כספים בחגים  המועצה
המשרד של רבינו היה סגור במשך כל שנת האבל שלו. לאחר מכן בני משפחתו פתחו את המשרד לעשות סדר כדי לפנות את חפצי  .לאיש

 .מעטפות שרבינו לא הספיק לחלק ונתן מכיסו והסתיר את זה תחת שמה של המועצה הדתיתרבינו ולפתע הם מגלים ארגז מלא 

אחת מפגישותיו של סידנא 'בבא סאלי' זיע״א עם רבינו ואדם נוסף רבינו ישב לשוחח עימם. כשנפרד לשלום וסובב את גבו ה'בבא סאלי' ב

 .הקדוש מרן ה'אביר יעקב' אביחצירא זיע״אתורתו כתורת מור זקני אמר עליו, אתה רואה את היהודי הזה? 

 ניו סיפרו שבכל ימי השבעה השעון שבבית הצדיק נדם והעופות הפסיקו להטיל ביצים מרוב הצער. ב
 

 

  

 
 

  
 
 
 
 
 

 
 

 
 

רַ ק הַצַדִי -אִם רִאשׁוֹנִים כְמַלְאָכִים וִ ן בֵ ן רְאוּבֵ  בה   "לזצף ויְוֹסֵ ד ד 

 

 

 

 



 

 

  
 

 

אצל חבריי ומכיריי אם יודעים משהו, כשאני חושב לעצמי על 
 דודי שגר בטבריה, אולי הוא יוכל לעזור. 

 

מתי ונסעתי לטבול בכינרת כשבדרך אני עורך בינתיים ק
אבל כולם משיבים את  –עשרות טלפונים לכל מי שאני מכיר 

 פניי ריקם. אין חדר אחד פנוי בכל אזור הצפון. 
 

עודי עולה מן הרחצה בכינרת פוגשת בי קבוצת ילדים נלהבת. 
"הרב זאיד! תספר לנו סיפור!". לא יכולתי להשיב את פניהם 

 קם, התיישבתי עימם וסיפרתי להם סיפור. המתוקות רי
 

בעודי מדבר איתם אני מבחין ביהודי חבוש כובע שמש 
שמהסס אם לפנות אליי, בא וחוזר, בא וחוזר. לבסוף גמר 
בדעתו, ניגש אליי וביקש ממני שאברך אותו שיזכה לזיווג 

 הגון. בירכתי אותו וביקשתי לדעת במה הוא עוסק.
 

ודים שמתגוררים בחו"ל ומחזיקים כאן "אני מנהל נכסים של יה
בארץ דירות וכדומה", סיפר לי ובתוכך כדי דיבור העלה 

 הצעה: 
 

"מדוע שלא תיסע לשבת במירון? שכרתי עבור אחד מאנשי 
העסקים הללו בניין מפואר במירון, אבל בסופו של דבר הוא 

 לא מגיע והבניין עומד ריק".
 

כבר מסודר עם צימר "הנה לך יד השם", אמרתי לו. "אני 
בצפת, אבל יש משפחה יקרה מאוד שזקוקה לדירה במירון. 

 כעת אתה תהיה השליח לשמח אותם".
 

בינתיים נצנצה בי מחשבה כלשהי ובשל כך ביקשתי לדעת בן 
כמה הוא. "בן שלושים ושמונה", השיב לי בפנים נכאות מעט. 

 בחור מבוגר מאוד למרבה הצער. 
 

ן רבי אברהם דוד אוירבאך", ענה לי. "הגאו -"מי הרב שלך?"
מהכינרת קמתי ונסעתי אל גאב"ד טבריה הגאון רבי אברהם 

 דוד אוירבאך כדי לשמוע ממנו על אותו בחור. 
 

"הרב זאיד", הרב אוירבאך אמר לי, "אין הרבה צורך להאריך 
בבירורים על הבחור הזה. הוא לומד בכל רגע פנוי שיש לו, 

 של התנא רשב"י הקדוש".  נוסע אחת לחודש לציונו
 

"למרות שהוא בגיל מבוגר במקצת, כלום לא נגרע מיראת 
השמיים והקדושה שלו". יצאתי מטבריה, חזרתי אל המשפחה 
שפגשה אותי קודם בצפת וביקשתי לפגוש אותם במירון 

 אכסניה נאה והצעה לשידוך. –כשבשורות בפי 
 

ביום ל"ג עוד לפני שבת כבר התקיימה פגישה בין הצדדים ו
בעומר שהתברר כיום ההולדת של המיועד והמיועדת 
כאחד, נערכו האירוסין במירון בצל התנא האלוקי רבי 
שמעון בר יוחאי זיע"א. זכותו תעמוד לנו להיוושע בכל 

 הישועות איש איש ובקשותיו שלו.
 

-)רב השכונות 'פרדס כץ' ו'קריית הרצוג' בבניהרה"ג ר' חיים זאיד 

סיפר על מעשה שהתרחש איתו ברק ור"מ בישיבת 'נחלת שלמה'( 
ממנו ניתן לראות כי כל מה שקורה עם האדם הוא מאיתו 
יתברך וכן כיצד ניתן לראות כיצד בורא עולם מגלגל את כל 

 מה שקורה בעולם.
 

היה זה לפני מספר שנים בימים שלקראת הילולת רשב"י, 
שעה ששהיתי בעיר הקודש צפת והנה בא לקראתי זוג מבוגר 

 במקצת. 
 

ם ומתווכחים כשהבעל אני שומע אותם מתלחשים בקול ר
מתבונן בי ואומר: "זה הרב זאיד? תקראי לו" ואילו האישה 

 אומרת "זה לא הרב זאיד!". 
 

התחיל להתפתח ביניהם כמין ויכוח, באתי אפוא והכרעתי "זה 
כן הרב זאיד". אור נשפך על פניהם. "נשלחת אלינו משמיים. 

 אנחנו בסיטואציה בעייתית, אולי תוכל לסייע לנו".
 

 –"אשמח ככל שאוכל", אמרתי להם. הם הצביעו על בתם
 17בחורה מבוגרת שעמדה בסמוך וסיפרו: "בתנו כבר בת 

היא  21ועד היום עדיין לא מצאה את זיווגה. כמעט 
 בשידוכים". 

 

"לשבחה ייאמר שכל זה לא גורע מיראת השמיים והצניעות 
המשיכו ל"ג בעומר", -שלה במלוא נימה. היא זכתה להיוולד ב

בשנים האחרונות וסיפרו בעיניים כשדמעות נקוו בזוויותיהן, "
לפחות אחת לחודש היא קמה ונוסעת להתפלל בסמוך 

יוחאי -לציונו הקדוש של התנא האלוקי רבי שמעון בר
 ".זיע"א

 

"השנה החלטנו שלכבוד יום ההולדת שלה, החל כאמור בל"ג 
חה. נשהה בעומר, נשכור צימר במירון וניסע לשם כל המשפ

 סמוך לציון הקדוש משבת שלפני ההילולא ועד לאחריה". 
 

"אנחנו לא בעלי אמצעים ובכל זאת הוזלנו הון עתק ושכרנו 
צימר במירון בשמונת אלפים ש"ח לקראת ההילולא", סיפרו. 
התבוננתי בהם וברכב העמוס מוצרים וניסיתי להבין, "אם כן 

 מדוע אתם כאן ולא במירון?", שאלתי. 
 

זו בדיוק הצרה אליה נקלענו", הסבירו לי. "הגענו למירון ואז "
התברר שהיה כאן חוסר הבנה מושלם. אנחנו הזמנו את 
הצימר לשבת ל"ג בעומר כשאנחנו מתכוונים לשבת 

 הקרובה". 
 

"אבל בעל הצימר רשם אותנו לשבת שאחרי ההילולא כשהוא 
משכיר את הצימר בשבת הזו למשפחה אחרת. כעת אנו 

לשלם שילמנו וצימר אין לנו. בצר לנו נסענו לחפש  –עים תקו
 צימר כאן בצפת, אבל הכל עמוס ומלא והנה פגשנו בך".

 

 ראיתי את עיניהם תלויות בי ואמרתי להם שאשתדל לשאול 

ֹ ל מְגַלְגֵ ם עוֹל  א בוֹרֵ   ל הַכ
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